
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072000169

169

Nº 136, quarta-feira, 20 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2022

Tomada de Preços nº 003/2022 - Processo Administrativo n° 149/2022 - Objeto: Reforma de
unidade de atenção especializada em saúde - Bloco Internação do Hospital Municipal de
Tanque Novo, Estado da Bahia - CR 1063728-69/2019 CAIXA - Contratante: Prefeitura
Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94 - Contratada:
DOLA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.027.798/0001-51 - Valor da
Contratação: R$498.970,11 - Data da Assinatura do Contrato: 19.07.2022 - Vigência do
Contrato: 05 (cinco) meses - Dotação Orçamentária: Unidade: 02040 Ação: 10.301.3200: 1032
Elemento: 4.4.9.0.51.00.00 Fontes: 02, 14, 23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50-2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1335/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL para SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de coleta, transporte e entrega
de medicamentos, para atender as necessidades do Departamento de Assistência Farmacêutica
sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, com datas programadas, pelo período
de 12 meses, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência
e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 02/08/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada na sala
da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, sediada à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31,
Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão
ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do
endereço eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da
transparência", "licitação/contratos", "licitações" na aba "número" dê um duplo clique no
edital pretendido, no campo situação: em andamento, clicar na seta para baixo de cor verde,
selecionar o arquivo "LINK PARA PREENCHIMENTO DA PROPOSTA", clicar novamente na seta
para baixo na cor verde para fazer o download e preencher a proposta.

Teixeira de Freitas-BA, 19 de julho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2-564-2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 00003-2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001246/2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12 CONTRATADO: CBS - CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA .
CNPJ: 11.630.923/0001-43. OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de
obras de pavimentação, drenagem e sinalização vertical e horizontal no BAIRRO COLINA VERDE,
no MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0700 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS 1.005 -
INFRAESTRUTURA URBANA 4.4.90.51 - Obras e Instalações 24 - CONVÊNIOS - OUTROS 90 - OP.
DE CREDITOS INTERNAS 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS VALOR TOTAL: R$ 3.276.045,18 (três
milhões duzentos e setenta e seis mil quarenta e cinco reais e dezoito centavos). VIGÊNCIA: 18
de julho de 2022 à 18 de julho de 2023. DATA: 18 de julho de 2022. NATHALIA LANNA DE MELO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2-565-2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 00003-2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001246/2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12 CONTRATADO: CBS - CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA .
CNPJ: 11.630.923/0001-43. OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de
obras de pavimentação, drenagem e sinalização vertical e horizontal no BAIRRO COLINA VERDE,
no MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0700 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS 1.005 -
INFRAESTRUTURA URBANA 4.4.90.51 - Obras e Instalações 24 - CONVÊNIOS - OUTROS 90 - OP.
DE CREDITOS INTERNAS 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS VALOR TOTAL: R$ 2.780.111,43 (dois
milhões setecentos e oitenta mil cento e onze reais e quarenta e três centavos). VIGÊNCIA: 18
de julho de 2022 à 18 de julho de 2023. DATA: 18 de julho de 2022. NATHALIA LANNA DE MELO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 93-2022
O Município de Teixeira de Freitas-BA, através da Comissão Permanente de

Licitação - COPEL, torna público para os interessados, que procedeu a presente retificação
relativamente ao Aviso de Licitação e o Edital SRP n.º 93-2022 (Processo Administrativo:
825/2022), cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material
de consumo (EXPEDIENTE E PAPELARIA), para atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento e demais Secretarias, conforme condições, quantidades e
especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos, publicado no Diário Oficial da
União, Edição: 131, Seção: 3, Página: 193 em 13 de julho de 2022 e em Jornal de Grande
Circulação (CORREIO) em 13 de julho de 2022, página 11: ONDE SE LÊ: - DATA E HORÁRIO DA
SESSÃO: 27/07/2022, às 08h30 LEIA-SE: - DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 02/08/2022, às
08h30.

Teixeira de Freitas, 19 de julho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 029/2022, Processo Administrativo: 125/2022, Tipo: Menor Preço Por
Item. Objeto registro de preço para eventual aquisição de fórmulas infantis especiais e
suplementos alimentares, para atender aos usuários cadastrados na Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ubaíra-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h00min do dia 02/08/2022, no BLL -
Bolsa De Licitações Do Brasil-www.bll.org.br-Maiores informações através do tel. (75)3544 -
2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor)-www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min. Francisco Pereira Lisboa
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 030/2022, Processo Administrativo: 262/2022, Tipo: Menor Preço Por
Item. Objeto: contratação de empresa no ramo de seguros de veículos, para segurar os veículos
pertencentes à frota oficial do Município de Ubaíra-BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h00min do dia
03/08/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações
através do tel. (75) 3544 - 2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o
Edital no site oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura
Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 013/2022: Processo Administrativo: 177/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contração de empresa para prestação de serviço de
transporte de feirantes do Município de Ubaira-Ba, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, sessão de abertura: às 14h00min do dia 03/08/2022, na sede
da Prefeitura Municipal de Ubaíra-BA, localizado à Praça dos Três Poderes, s/n, Centro,
Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3544-2034 das 08:00h às 18:00h. Os
interessados poderão obter o Edital no site oficial, ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra -
BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 18:00h.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 025/2022, objeto:
contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de combustíveis (etanol, gasolina
comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10) de forma parcelada para o abastecimento dos
veículos, máquinas, equipamentos e motores estacionários de poços tubulares do município de
Urandi-BA. A abertura será no dia 02 de agosto de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais
atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais
através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 19 de julho de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO E APOSTILMENTO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 102 de 15/07/20. Objeto: Pavimentação de diversas Ruas do Município de Uruçuca - BA.
SINCONV nº 884796/2019, Operação nº 1065073-75 MDR. Contratada: SPAC
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº. 08.204.498/0001-16, Contrato nº 102/2020 Vigência: de
15/07/2022 à 15/07/2023. Município de Uruçuca - Moacyr Leite Junior - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A CPL torna público que às 09:00h do dia 01/08/2022, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 016/22, objetivando a objetivando a contratação de empresa do ramo para
registro de preço na aquisição de materiais de construção, hidráulicos, sanitários e
equipamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de
Várzea da Roça - Bahia. O Pregão será realizado no site do Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL www.bll.org.br.

Varzea da Roça/BA, 19 de julho de 2022.
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

- O Prefeito Municipal de Serrolândia - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado,
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022, para que
surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Serrolândia - BA, 19 de julho de 2022.
GILDO MOTA BISPO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DE EXTRATO DE CONTRATO
Torna público a RETIFICAÇÃO do EXTRATO DE CONTRATO 94/22, publicado no

Diário Oficial do Município, no Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 110, Sexta-
Feira, 10 de junho de 2022) e Jornal a Tarde. Onde se lê: Vigência: 06/06/2022 a 06/12/2023;
Leia-se: Vigência: 06/06/2022 a 06/06/2023.

Terra Nova/BA, 19 de julho de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de medicamentos material penso e
insumos farmacêuticos. Dia 02/08/22 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/BA, 20 de julho de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

| Processo Administrativo n° 0190/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Prestação de serviços de locação de sistema integrado de gestão pública municipal e de RH,
assim como locação de software e manutenção do gerador de folha de pagamento. Sessão de
Abertura: 04/08/2022, às 9h. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São
Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de
Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência:
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 19 de julho de 2022.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES - Bahia, em acordo com as Leis
nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/2019, torna público que será realizada uma licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 008-2022, cujo objeto é a eventual contratação de
empresa para o fornecimento de material de construção, através do Sistema de Registro de
Preços, Sessão de abertura realizar-se-á em 01.08.2022 às 10:00hs.

O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br Licitação nº 949277. Maiores
informações pelo email cplwenceslau2021@gmail.com.

Wenceslau Guimarães (BA), 19 de julho de 2022.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-20T00:50:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




